
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

23.08.2018 м. Київ № 112/18К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (8 чоловік), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо скарги ТОВ «Галицька фінансова компанія» стосовно електронних торгів з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL26634), які 

відбулися 10.08.2018 р. (повторно). 

 

2. Щодо скарги ТОВ «РІАЛАЙТ» стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), 

що обліковуються на балансі ПАТ «БАНК ФОРУМ» (лот № F35GL25871), які відбулися 

18.07.2018 р. (повторно). 

 

3. Щодо заяви ОСОБИ_1 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL31515), які заплановано на 

26.09.2018 р. (повторно). 

 

4. Щодо скарги ОСОБИ_2 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL28133), які відбулися 

20.08.2018 р. 

 

5. Щодо скарги ОСОБИ_3 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL26331), які заплановано на 

07.09.2018 р. 

 

6. Щодо скарги ОСОБИ_4 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL26649), які відбулися 

10.08.2018 р. 

 

7. Щодо скарги ТОВ «Норіус Компані» стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «БАНК КАМБІО» (лот № F112GL29732), які 

заплановано на 29.08.2018 р. 

 

8. Щодо скарги ОСОБИ_5 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL26067), які відбулися 

22.08.2018 р. 

 

9. Щодо скарги ОСОБИ_6 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11G25826), які відбулися 02.08.2018 р. 

 

10. Щодо скарги ТОВ «Юніверсал Консалтінг Плюс» стосовно електронних торгів з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «Діамантбанк» (лот № F42G28984), які 

відбулися 10.08.2018 р. 

 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


2 

11. Щодо подань уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «Дельта Банк» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лоти 

№ F11GL25790, № F11GL25793, № F11GL25811, № F11GL25812, № F11GL25814 та 

№ F11GL25818), які відбулися 26.06.2018 р. 

 

12. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «ПтБ» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F65GL27182), які відбулися 27.06.2018 р. 

 

13. Щодо скарги ОСОБИ_7 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лот № F07GL6491), які 

відбулися 02.02.2018 р. 

 

14. Щодо заяв ОСОБИ_8 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL26707), які відбулися 

16.08.2018 р. 

 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли скарги ТОВ «Галицька фінансова компанія» від 

13.08.2018 р. б/н стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот 

№ F51GL26634), які відбулися 10.08.2018 р. 

За інформацією ТОВ «Галицька фінансова компанія» йому стало 

відомо, що заставне майно за кредитним договором від 04.12.2007 р. 

№ 127/МБ-48 09.07.2018 р. було продане на електронних торгах, які 

проведені Державним підприємством «СЕТАМ». 

У зв’язку із зазначеним, товариство просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лоту № F51GL26634 та повернути йому 

гарантійний внесок. 

На засіданні Комісії від 17.08.2018 р. № 110/18К щодо даного питання 

прийнято такі рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії в 

частині розгляду скарги ТОВ «Галицька фінансова компанія». 

2. ПАТ «КБ «НАДРА» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо зазначеного питання та копію листів з 

Державним підприємством «СЕТАМ». 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення скарги ТОВ «Галицька фінансова компанія»; 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ F51GL26634; 

 повернення ТОВ «Галицька фінансова компанія» гарантійного 

внеску відповідно до нормативно-правових актів Фонду та 

вимог Регламенту ЕТС. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


3 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

2. По другому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист ТОВ «РІАЛАЙТ» від 01.08.2018 р. б/н 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «БАНК ФОРУМ» (лот 

№ F35GL25871), які відбулися 18.07.2018 р. 

За інформацією товариства: 

 після його перемоги у електронних торгах виявилося, що 

кредитний договір без забезпечення; 

 відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, 

Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження 

об’єктів нерухомого майно – іпотека на користь ПАТ «БАНК 

ФОРУМ» не зареєстрована. Натомість за іпотекодавцем 

зареєстрована велика кількість обтяжень на користь інших 

обтяжувачів. 

У зв’язку із зазначеним, ТОВ «РІАЛАЙТ» просить скасувати 

результати електронних торгів з продажу лоту № F35GL25871 та 

повернути йому сплачені кошти. 

На засіданні Комісії від 17.08.2018 р. № 110/18К щодо даного 

питання прийнято такі рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «БАНК ФОРУМ» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо зазначеного питання, зокрема реєстр 

відвідувачів кімнати даних. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «БАНК ФОРУМ» надати на чергове засідання Комісії 

підтверджуючі документи щодо сплати ТОВ «РІАЛАЙТ» коштів за 

лот № F35GL25871 та обґрунтовані пояснення щодо причин не 

підписання з товариством договору купівлі-продажу. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

3. По третьому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла заява ОСОБИ_1 від 07.08.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL31515), які заплановано на 

26.09.2018 р. 

Заявник просить розмістити у публічному паспорті активу 

інформацію щодо реєстрації у квартирі, яка є забезпеченням за 

кредитним договором, неповнолітньої дитини. 

На засіданні Комісії від 17.08.2018 р. № 110/18К щодо даного 

питання прийнято такі рішення: 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


4 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. АТ «Дельта Банк» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо зазначеного питання. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для задоволення прохання ОСОБИ_1. 

2. АТ «Дельта Банк» актуалізувати зазначену інформацію у кімнаті 

даних. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

4. По четвертому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_2 від 10.08.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL28133), які відбулися 

20.08.2018 р. 

За інформацією скаржника, на сайті оператора електронного 

майданчика розміщена недостовірна інформація про предмет 

проведення електронних торгів та/або лот – у публічному паспорті 

активу відсутня інформація щодо зареєстрованої у квартирі, яка є 

забезпеченням за кредитним договором, неповнолітньої дитини. 

ВИРІШИЛИ: 1. Інформацію взяти до відома. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

5. По п’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_3 від 14.08.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL26331), які заплановано 

на 07.09.2018 р. 

За інформацією скаржника у публічному паспорті активу зазначено 

недостовірну інформацію, яка вводить в оману потенційних 

учасників електронних торгів, спотворює об’єктивну істину і стан 

лоту: 

 не зазначено інформації щодо проведеної банком претензійно-

позовної роботи (рішення Дарницького районного суду м. Києва 

від 13.05.2014 р. по справі № 2-1670/12, Апеляційного суду 

м. Києва від 03.03.2015 р. по справі № 22-ц/796/175/2015 щодо 

стягнення заборгованості за кредитним договором та рішення 

Дарницького районного суду м. Києва від 28.10.2016 р. по справі 

№ 753/13281/16-ц щодо відмови банку у задоволенні клопотання 

про поновлення пропущеного строку для пред’явлення 

виконавчих листів до виконання); 

 банк за власним бажанням змінив строк виконання зобов’язання 

по сплаті кредиту з 27.07.2037 р. на семиденний строк з моменту 

пред’явлення письмової вимоги про дострокове повернення 

кредиту та в подальшому (що банком не було зроблено) – невірно 

зазначена інформація у графі «Дата погашення кредиту». 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


5 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить внести достовірну 

інформацію у публічний паспорт активу та зняти лот № F51GL26331 

з продажу на електронних торгах. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «КБ «НАДРА» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо зазначеного питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

6. По шостому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_4 від 13.08.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL26649), які відбулися 

10.08.2018 р. 

За інформацією скаржника, прийняття рішення про затвердження 

умов продажу права вимоги за кредитним договором від 

31.07.2006 р. № 515/МК-2006 (забезпечення – квартира, у якій 

проживає скаржник та її сім’я) грубо порушує вимоги частини 3 

статті 1 Закону України «Про мораторій та стягнення майна 

громадян України, наданого як забезпечення кредитів в іноземній 

валюті». 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лоту № F51GL26649. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_4 відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

7. По сьомому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ТОВ «Норіус Компані» від 15.08.2018 р. 

б/н стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «БАНК КАМБІО» (лот 

№ F112GL29732), які заплановано на 29.08.2018 р. 

За інформацією скаржника: 

 до зазначеного лоту включено продаж прав вимоги за кредитними 

договорами, які не належать ПАТ «БАНК КАМБІО» (вони 

належать скаржнику); 

 відступлення ПАТ «БАНК КАМБІО» ТОВ «Норіус Компані» 

прав вимоги підтверджено постановою Київського апеляційного 

господарського суду від 07.09.2016 р. по справі № 910/129/16 

(залишено без змін постановою Вищого господарського суду 

України від 22.11.2016 р.), Дніпропетровського окружного 

адміністративного суду від 20.12.2016 р. по справі № 804/7735/16 

(залишено без змін ухвалою Дніпропетровського апеляційного 

адміністративного суду від 05.04.2017 р. та Вищого 

адміністративного суду України від 15.06.2017 р.), ухвалою 

Голосіївського районного суду м. Києва від 23.12.2016 р. по 

справі № 752/11188/16-ц (залишено без змін ухвалою Вищого 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


6 

спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і 

кримінальних справ від 18.10.2017 р.). 

У зв’язку із зазначеним, ТОВ «Норіус Компані» вимагає зупинити 

проведення електронних торгів з продажу лоту № F112GL29732 та 

зняти з електронних торгів продаж прав вимоги ПАТ «БАНК 

КАМБІО» за кредитними договорами № 104/1-2010/978, № 107/1-

2010/840, № 109/1-2010/978, № 103/1-2010/840, № 022/1-2012/840, 

№ 012/1-2012/840, № 021/1-2012/978 та № 029/1-2011/978. 

При цьому, виконавча дирекція Фонду прийняла рішення від 

20.08.2018 р. № 2292 відповідно до якого знято лот № F112GL29732 

з продажу на електронних торгах. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ТОВ «Норіус Компані» відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

8. По восьмому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_5 від 19.08.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL26067), які відбулися 

22.08.2018 р. 

За інформацією скаржника, на сайті оператора електронного 

майданчика розміщена недостовірна інформація про предмет 

проведення електронних торгів та/або лот – на житловий будинок 

розповсюджується дія Закону України «Про мораторій та стягнення 

майна громадян України, наданого як забезпечення кредитів в 

іноземній валюті» (рішення Амур-Нижньодніпровського районного 

суду м. Дніпропетровська від 22.09.2014 р. по справі  

№ 199/1466/14-ц, ухвала Апеляційного суду Дніпропетровської 

області від 29.01.2015 р.). 

ВИРІШИЛИ: 1. Інформацію взяти до відома. 

2. ПАТ «КБ «НАДРА» забезпечити коректне відображення 

зазначеної у скарзі ОСОБИ_5 інформації у кімнаті даних. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

9. По дев’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_6 від 21.08.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11G25826), які відбулися 

02.08.2018 р. 

За інформацією скаржника: 

 ним 20.08.2018 р. сплачено кошти за лот № F11G25826 в повному 

обсязі; 

 у АТ «Дельта Банк» відсутня інформація щодо зареєстрованих 

неповнолітніх/недієздатних у квартирі, з якої складається лот, 

осіб; 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


7 

 20.08.2018 р. нотаріусом до відповідного органу направлено запит 

щодо надання інформації про склад сім’ї, яка на сьогодні ще не 

отримана. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить продовжити строки, 

передбачені для укладення та публікації договору купівлі-продажу, 

до 42 робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 

електронних торгів за лотом № F11G25826. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_6 відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

10. По десятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ТОВ «Юніверсал Консалтінг Плюс» від 

16.08.2018 р. б/н стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «Діамантбанк» (лот 

№ F42G28984), які відбулися 10.08.2018 р. 

За інформацією скаржника: 

 переможцем електронних торгів лотом визнано ОСОБУ_9; 

 у електронних торгах також приймали участь ТОВ «Юніверсал 

Консалтінг Плюс», ОСОБА_10 та ТОВ «Аверс Інвестментс»; 

 переможець електронних торгів та учасник ТОВ «Аверс 

Інвестментс» були зареєстровані для участі в електронних торгах 

через оператора – ТОВ «ОСБП»; 

 строк подання учасниками пропозицій по лоту № F42G28984 був 

встановлений до 20 год. 09.08.2018 р.; 

 ОСОБА_9 подала закриту цінову пропозицію 09.08.2018 р. о 

19:45:53; 

 ТОВ «Аверс Інвестментс» подало закриту цінову пропозицію 

09.08.2018 р. о 19:47:13; 

 до ТОВ «Юніверсал Консалтінг Плюс» надійшла інформація 

щодо безпідставного присвоєння з боку ТОВ «ОСБП» статусу 

учасників електронних торгів – ОСОБІ_9 та ТОВ «Аверс 

Інвестментс», оскільки останніми не було сплачено гарантійних 

внесків у встановленому розмірі (1 149 348,2 грн.) протягом 

передбачених Регламентом ЕТС строків на банківський рахунок 

ТОВ «ОСБП». 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лоту № F42G28984. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ТОВ «Юніверсал Консалтінг 

Плюс» відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

11. По одинадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та До Фонду надійшли подання уповноваженої особи Фонду на 



8 

причини ліквідацію АТ «Дельта Банк» від 21.08.2018 р. № 5920, №5919, 

№ 5921, № 5923, № 5918 та № 5917 стосовно електронних торгів з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лоти 

№ F11GL25790, № F11GL25793, № F11GL25811, № F11GL25812, 

№ F11GL25814 та № F11GL25818), які відбулися 26.06.2018 р. 

Переможцями електронних торгів сплачено кошти за лоти 

№ F11GL25790, № F11GL25793, № F11GL25811, № F11GL25812, 

№ F11GL25814 та № F11GL25818 в повному обсязі. 

Рішеннями виконавчої дирекції Фонду від 23.07.2018 р. № 2059, від 

25.07.2018 р. № 2069 та від 26.07.2018 р. № 2070 продовжено строки 

передбачені для укладення договору купівлі-продажу до 42 робочих 

днів. 

На сьогодні щодо: 

 лотів № F11GL25790, № F11GL25811 та № F11GL25812 – у 

банку відсутнє право власності на земельну ділянку, на якій 

розташований об’єкт нерухомості; 

 лотів № F11GL25793 та № F11GL25818 – за адресами 

квартир, які входять до складу лотів, зареєстровані 

неповнолітні діти. Переможці електронних торгів проводять 

перемовини з колишніми власниками квартир щодо 

можливості позасудового врегулювання даної проблеми; 

 лоту № F11GL25814 – об’єкт нерухомого майна, який входить 

до складу лоту, обтяжений іпотекою на користь третьої 

особи – Укрсоцбанку. АТ «Дельта Банк» необхідний 

додатковий час для узгодження даного питання з 

іпотекодержателем та вилучення обтяження (проводяться 

перемовини з приватними нотаріусами, які не вилучили 

відповідні обтяження даного активу з Реєстру речових прав 

при проведенні попередніх нотаріальних дій). 

У зв’язку із зазначеним, АТ «Дельта Банк» просить відповідно до 

пункту 4 розділу VII Положення щодо організації продажу активів 

(майна) банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388, продовжити 

строки, передбачені для укладення та публікації договору купівлі-

продажу, до 132 робочих днів з дати, наступної за днем формування 

протоколу електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. З урахуванням пункту 4 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388: 

 визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотами № F11GL25790, № F11GL25793, 

№ F11GL25811, № F11GL25812, № F11GL25814 та 

№ F11GL25818 до 132 (ста тридцяти двох) робочих днів з дати, 

наступної за днем формування протоколу електронних торгів за 

лотами № F11GL25790, № F11GL25793, № F11GL25811, 

№ F11GL25812, № F11GL25814 та № F11GL25818; 

 Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів 

(майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


9 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

30.03.2017 р. № 1302, направити пропозицію щодо зазначеного 

питання, оформлену у вигляді витягу з протоколу, для розгляду 

виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

12. По дванадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «ПтБ» від 20.08.2018 р. № 10/5925-Л стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № F65GL27182), які відбулися 27.06.2018 р. 

17.08.2018 р. переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот 

№ F65GL27182 в повному обсязі. 

На сьогодні, у ПАТ «ПтБ» відсутній кадастровий номер на земельну 

ділянку та технічний паспорт на житловий будинок, що 

унеможливлює укладення договору купівлі-продажу. 

У зв’язку із зазначеним, ПАТ «ПтБ» просить відповідно до пункту 4 

розділу VII Положення щодо організації продажу активів (майна) 

банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої 

дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388, продовжити строки, 

передбачені для укладення та публікації договору купівлі-продажу, 

до 42 робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 

електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. З урахуванням пункту 4 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388: 

 визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № F65GL27182 до 42 (сорока двох) 

робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 

електронних торгів за лотом № F65GL27182; 

 Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів 

(майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

30.03.2017 р. № 1302, направити пропозицію щодо зазначеного 

питання, оформлену у вигляді витягу з протоколу, для розгляду 

виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

13. По тринадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_7 стосовно електронних торгів з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «БАНК 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


10 

«ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лот № F07GL6491), які відбулися 

02.02.2018 р. 

За інформацією скаржника: 

 результати електронних торгів з продажу лоту № F07GL6491 

були скасовані рішенням Комісії (протокол засідання Комісії від 

02.03.2018 р. № 60/18К) та було вирішено повернути їх 

переможцю сплачені ним кошти за лот, за виключенням 

гарантійного внеску; 

 16.03.2018 р. ним надіслано лист банку з прохання повернути 

грошові кошти та надано реквізити; 

 станом на 20.08.2018 р. грошові кошти не повернуто та жодної 

відповіді від банку не надходило. 

При цьому, виконавча дирекція Фонду із зазначеного питання 

прийняла рішення від 11.06.2018 р. № 1654 та від 18.06.2018 р. 

№ 1715. 

ВИРІШИЛИ: 1. АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» діяти відповідно до 

нормативно-правових актів Фонду і вимог Регламенту ЕТС та 

поінформувати скаржника щодо зазначеного питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

14. По чотирнадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли заяви ОСОБИ_8 від 15.08.2018 р. б/н, який діє від 

імені та в інтересах ОСОБИ_11, стосовно електронних торгів з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ 

«НАДРА» (лот № F51GL26707), які відбулися 16.08.2018 р. 

За інформацією заявника: 

 ОСОБА_11 має намір викупити право вимоги за кредитним 

договором від 07.04.2007 р. № 74/П/05/2007-840 та не має на меті 

ухилятися від виконання своїх зобов’язань відповідно до 

зазначеного кредитного договору. Проте, ціна лоту була 

сформована без врахування низки юридичних обставин (на дату 

написання заяв інформація у публічному паспорті активу є 

неповною та недостовірною); 

 скаргу ОСОБИ_11 розглянуто на засіданні Комісії, яке відбулося 

08.06.2018 р. (протокол № 89/18К) та прийнято такі рішення – 

інформацію взяти до відома, уповноваженій особі Фонду на 

ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» актуалізувати інформацію щодо 

зазначеного питання у кімнаті даних; 

 інформація не була актуалізована у публічному паспорті активу та 

кімнаті даних; 

 у зв’язку із зазначеним, ОСОБА_11 звернулася до 

Шевченківського районного суду м. Києва з позовом до Фонду та 

уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» 

про визнання незаконною бездіяльності, зобов’язання вчинити дії 

(справа № 761/27706/18); 

 також, 15.08.2018 р. до Шевченківського районного суду м. Києва 

подано заяву про вжиття заходів забезпечення позову у справі 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


11 

№ 761/27706/18 шляхом постановлення судом ухвали про заборону 

Фонду та банку вчиняти дії з проведення електронних торгів та 

відчуження на користь третіх осіб права вимоги за кредитним 

договором від 07.04.2007 р. № 74/П/05/2007-840. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить: 

 не вчиняти дії з проведення електронних торгів та відчуження на 

користь третіх осіб права вимоги за кредитним договором від 

07.04.2007 р. № 74/П/05/2007-840 до завершення розгляду 

Шевченківського районного суду м. Києва справи № 761/27706/18; 

 зупинити електронні торги з продажу лоту № F51GL26707; 

 надати роз’яснення рішення Комісії, яке відбулося 08.06.2018 р. 

(протокол № 89/18К), щодо зазначеного питання. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «КБ «НАДРА» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо зазначеного питання, зокрема надати 

підтверджуючі документи щодо: 

 дати і часу оновлення інформації у кімнаті даних за 

результатами засідання Комісії; 

 переліку документів, які було додано до кредитної справи; 

 дати і часу приходу представника ОСОБИ_11 для 

ознайомлення з матеріалами кредитної справи у кімнаті даних. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta

